(c) 所作調整就根據上市規則第4.29(1)段所披露的未經審核備考財務資料而言
乃屬恰當。

瑪澤會計師事務所有限公司

執業會計師
香港

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-4 –

B. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

1. 引言

下文載列未經審核備考財務資料的概要（作說明用途），其中包括於二零一六年
十二月三十一日有關建議收購無錫盛業海港股份有限公司（「目標公司」）全部已發行股
份（「收購事項」）之未經審核備考綜合資產負債表。下文呈列的未經審核備考財務資料
乃特為反映　貴集團緊隨收購事項於二零一六年十二月三十一日完成（猶如收購事項
已於二零一六年十二月三十一日完成）後（「經擴大集團」）之財務狀況而編製。

未經審核備考財務資料乃根據　貴集團於二零一六年十二月三十一日之未經審核
綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一六年十二月三十一日止六個月的中期報告）
及目標公司於二零一六年十二月三十一日之經審核財務狀況表（摘錄自通函附錄二，
其中不發表意見聲明及其相關原因亦載於附錄二）而編製。

未經審核備考財務資料乃經作出直接歸因於收購事項（與日後事件或決定無關）
的備考調整後始行呈列，此乃有事實支持且能清楚確定此等調整預期對經擴大集團
有╱無持續影響。

未經審核備考財務資料乃經由董事根據上市規則第4.29(1)條之規定，特為反映收
購事項之影響，根據若干假設、估計及不確定因素而編製。由於存在此等假設、估計
及不確定因素，故此未經審核備考財務資料未必能夠如實反映　貴集團（假設收購事
項已於二零一六年十二月三十一日完成）日後任何日子（如適用）的財務狀況、財務表
現及現金流。

未經審核備考財務資料應與　貴集團截至二零一六年十二月三十一日止六個月之
中期報告所載之　貴集團過往的財務資料以及與通函其他部份所載列的其他財務資料
一併閱讀。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-5 –

2. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

經擴大集團於二零一六年十二月三十一日之未經審核備考綜合資產負債表乃於作
出與交易直接有關之收購事項相關及有實質證據支持之備考調整後，根據　貴集團於
二零一六年十二月三十一日之未經審核綜合財務狀況表（摘錄自　貴公司截至該日止
期間之中期報告）以及目標公司於二零一六年十二月三十一日之經審核財務報表（摘錄
自附錄二）編製。

貴集團於
二零一六年

十二月
三十一日

目標公司於
二零一六年

十二月
三十一日

目標公司於
二零一六年

十二月
三十一日 備考調整

備考
經擴大
集團

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註2） （附註3） （附註4）

非流動資產
投資物業 481,000 – – – – 481,000
物業、廠房及設備 33 322 359 – – 392
於附屬公司之權益 – – – 261,121 (261,121) –
可供銷售投資 175 – – – – 175

481,208 322 359 261,121 (261,121) 481,567

流動資產
發展中物業 – 468,785 523,117 – 212,261 735,378
按公允值計入損益之財務資產 45,158 – – – – 45,158
貿易及其他應收款項 75,019 1,501 1,675 – – 76,694
向一間聯屬公司貸款 200,000 – – – – 200,000
銀行結存及現金 203,781 2 2 (202,733) (1,050) –

523,958 470,288 524,794 (202,733) 211,211 1,057,230

流動負債
應付代價 – – – 58,388 – 58,388
貿易及其他應付款項 2,673 194,004 216,489 – – 219,162
應付前控制方款項 – 72 80 – – 80
帶息借貸 – 2,320 2,589 – – 2,589

2,673 196,396 219,158 58,388 – 280,219

流動資產淨值 521,285 273,892 305,636 (261,121) 211,211 777,011

總資產減流動負債 1,002,493 274,214 305,995 – (49,910) 1,258,578

資本及儲備
股本 20,876 380,000 424,042 – (424,042) 20,876
股份溢價及儲備 979,281 (105,786) (118,047) – 273,308 1,134,542

權益總額 1,000,157 274,214 305,995 – (150,734) 1,155,418

非流動負債
遞延稅項負債 2,336 – – – 100,824 103,160

1,002,493 274,214 305,995 – (49,910) 1,258,578

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– III-6 –

3. 經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 有關結存乃摘錄自　貴集團截至二零一六年十二月三十一日止六個月之中
期報告（未經調整）。

2. 有關結存乃摘錄自本通函附錄二所載目標公司之會計師報告，並已按二零
一六年十二月三十一日之現行匯率人民幣1元兌1.1159港元換算。

3. 有關調整指收購事項總代價人民幣234,000,000元（相當於約261,121,000港
元）（「代價」），其將於收購事項完成後以現金支付。

貴公司董事預計應付代價約58,388,000港元將以內部資源及╱或建議外部
借貸撥付。

4. 有關調整指減免　貴公司就收購事項支付之投資成本人民幣234,000,000元
（相當於約261,121,000港元）。

於完成後，目標公司之可識別資產與負債將按照香港會計師公會頒佈之香
港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」採用收購會計法按公允值於經
擴大集團之綜合財務報表內列賬。

假設收購事項於二零一六年十二月三十一日完成，收購事項產生之議價購
買收益將按以下公式計算：

千港元

現金代價 261,121

減：已收購資產淨值 (i) (417,432)

(156,311)

加：估計交易成本 (ii) 1,050